
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Щ Ё Л К О В О

ВРЕМЯ
ОФИЦИАЛЬНО№ 17 (14875) 8 ИЮНЯ 2024 ГОДА

+16

ИЗДАЁТСЯ  
С 1931 ГОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 16.05.2024 № 1973

Об окончании отопительного периода 2023/2024 года  
на территории городского округа Щёлково

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 5 Правил представления коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в мно-
гоквартирных домах и жилых домов», пунктом 1 постановления Администрации городского 
округа Щёлково от 07.05.2024 № 1819 «О возобновлении отопительного периода 2023/2024 
года на территории городского округа Щёлково» и установления среднесуточной температу-
ры наружного воздуха выше 8 градусов, Администрация городского округа Щёлково поста-
новляет: 

1. Установить окончание отопительного периода 2023/2024 года на территории городского 
округа Щёлково с 17.05.2024.

2. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям городского округа Щёлково завер-
шить подачу тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя потребителям с 17.05.2024.

3. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям городского округа Щёлково провести 
гидравлические испытания централизованных сетей теплоснабжения до 31.05.2024. Акт ги-
дравлических испытаний предоставить в Управление по жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации городского округа Щёлково.

4. Организациям, эксплуатирующим жилищный фонд, инженерную инфраструктуру и объ-
екты социальной сферы, приступить к работам по подготовке к осенне-зимнему периоду 
2024/2025 года, с учетом недостатков предыдущего отопительного периода и выявленных 
нарушений эксплуатации теплоэнергетического оборудования.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-
те городского округа Щёлково «Время» и размещению на сайте Администрации городского 
округа Щёлково.

6. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления заместителя Главы 
городского округа Щёлково Собенникова А.А.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля Главы городского округа Щёлково Горячева С.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 20.05.2024 № 1996

Об организации горячего питания в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях городского округа Щёлково, являющихся в 2024 году получателями Грантов 

на финансовое обеспечение работы с обучающимися в каникулярный период
 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Московской области от 
19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным катего-
риям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области», Устава городского 
округа Щёлково Московской области, Положения об организации рационального питания об-
учающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Щёлко-
во, утвержденного постановлением Администрации городского округа Щёлково от 09.03.2023 
№ 737 (с изменениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Организовать в период с 08.06.2024 по 29.06.2024 (включая субботы) бесплатное горя-
чее питание школьников в муниципальных общеобразовательных организациях городского 
округа Щёлково, являющихся в 2024 году получателями Грантов на финансовое обеспечение 
работы с обучающимися в каникулярный период (далее – получатели Грантов).

2. Бесплатное горячее питание предоставляется следующим категориям обучающихся об-
щеобразовательных организаций, являющихся получателями Грантов:

2.1. Обучающиеся:
- 2-4 классов; 
- 5-8 и 10 классов, находящиеся в трудной жизненной ситуации,
 обеспечиваются одноразовым горячим питанием (завтрак) из расчёта на одного обучаю-

щегося в день 85 рублей 00 копеек;
2.2. Обучающиеся 2-8 и 10 классов:
- из многодетных семей;
- дети-инвалиды, посещающие учебные занятия в общеобразовательной организации;
- с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ), посещающие учебные занятия 

в общеобразовательной организации;
- из семей:
- граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 30 но-

ября 2022 года включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными 
комиссиями по мобилизации граждан в Московской области, а также военными комиссариа-
тами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской Фе-
дерации на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявле-
нии частичной мобилизации в Российской Федерации»;

 - граждан Российской Федерации (иностранных граждан) старше 49 лет, поступивших на 
военную службу по контракту в Вооружённые Силы Российской Федерации через Военный 
комиссариат Московской области, пункты отбора на военную службу по контракту Москов-
ской области и заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о 
прохождении военной службы на срок 11 месяцев и более в период с 21 сентября 2022 года 
по 31 декабря 2024 года включительно;

 - граждан Российской Федерации (иностранных граждан) младше 49 лет, поступивших на 
военную службу по контракту в Вооружённые Силы Российской Федерации через Военный 
комиссариат Московской области, пункты отбора и заключивших с Министерством обороны 
Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более в пе-
риод с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2024 года включительно;

 - граждан Российской Федерации, в возрасте от 18 до 27 лет, призванных с 1 апреля 2022 
года на военную службу в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе», проходящих военную службу в воинских частях, 
дислоцированных на территории Московской области и заключивших после 30 апреля 2023 
года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной 
службы на срок 1 год и более в период прохождения военной службы по призыву;

 - граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 30 но-
ября 2022 года включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными 
комиссиями по мобилизации граждан в Московской области, заключившим после 31 августа 
2023 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении воен-
ной службы на срок 1 год и более;

 - граждан Российской Федерации, отобранных Военным комиссариатом Московской обла-
сти и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области, и заключив-
ших в период с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2024 года включительно контракт о до-
бровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, с Министерством обороны Российской Федерации, а также отобранных военны-
ми комиссариатами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах 
Российской Федерации и заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, с Министерством оборо-
ны Российской Федерации;

- граждан Российской Федерации, находящихся на военной службе (службе) в войсках на-
циональной гвардии Российской Федерации (далее - войска национальной гвардии) в соот-
ветствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии 
Российской Федерации», в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 
1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», участвующих в специальной 
военной операции;

- граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Рос-
сийской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции;

- граждан Российской Федерации, указанных в абзацах 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 подпункта 2.2 
пункта 2 настоящего постановления, получивших ранение (контузию, травму, увечье), заболе-
вание при участии в специальной военной операции;

- граждан Российской Федерации, указанных в абзацах 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 подпункта 
2.2. пункта 2 настоящего постановления, погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, 
травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции

обеспечиваются двухразовым горячим питанием (завтрак и обед) из расчёта на одного об-
учающегося в день:

- 85 рублей 00 копеек – завтрак;
- 109 рублей 20 копеек – обед.
3. Предусмотреть расходование средств субсидии на:
3.1. Стимулирование выплаты руководящим и педагогическим работникам;
3.2. Организацию проведения экскурсий, посещения театров, музеев и других выездных 

мероприятий обучающихся;
3.3. Приобретение продуктовых наборов для обучающихся 2-8 и 10 классов, имеющих пра-

во на обеспечение бесплатным питанием, в случае введения в муниципальных общеобразова-
тельных организациях городского округа Щёлково ограничительных мероприятий, связанных 
с ограничением посещений обучающимися таких организаций.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций утвердить списки обу-
чающихся, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием в период с 08.06.2024 по 
29.06.2024.

5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обя-
занности председателя Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлко-
во Бушневу Е.Н. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Толмачёва Д.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 21.05.2024 № 2015

О внесении изменений в постановление  
Администрации городского округа Щёлково от 10.10.2023 № 3753

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Щёлково от 
10.10.2023 № 3753 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и воспол-
нения резервного фонда материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории городского округа Щёлково», дополнив 
пункт 5.1 абзацем следующего содержания: 

«при введении режима повышенной готовности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 29.06.2024. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-

те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления территориальной безопасности Администрации городского округа Щёлково Колесни-
кова А.С.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Семина В.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 27.05.2024 № 2183

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального 
казённого учреждения городского округа Щёлково «Строительство и инвестиции»
 
 В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом городского округа Щёлково, Администрация 
городского округа Щёлково постановляет:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казённого учрежде-
ния городского округа Щёлково «Строительство и инвестиции», утверждённое постановле-
нием Администрации городского округа Щёлково от 21.08.2019 № 3434 (с изменениями от 
11.01.2021 № 09, от 25.12.2023 № 4967, от 01.03.2024 № 708) (далее – Положение), следую-
щие изменения:

 1.1. Пункт 5.1. раздела «5. Социальные выплаты» изложить в новой редакции: 
 «5.1. При предоставлении работнику ежегодного оплачиваемого отпуска или его части, 

один раз в календарном году выплачивается материальная помощь в размере двух должност-
ных окладов (тарифных ставок) согласно штатному расписанию.»;

1.2. Пункт 5.2. раздела «5. Социальные выплаты» изложить в новой 
редакции: 
«5.2. Для расчёта размера материальной помощи принимается размер должностного окла-

да (тарифной ставки) работника, установленный на день выплаты материальной помощи.»;
 1.3. Пункт 5.8. раздела «5. Социальные выплаты» изложить в новой редакции: 
 «5.8. Дополнительная материальная помощь выплачивается в пределах экономии средств 

фонда оплаты труда Учреждения в размере двух должностных окладов (тарифных ставок).». 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-

те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления по экономической политике Администрации городского округа Щёлково Митряеву Е.А.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 27.05.2024 № 2185

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами  

на территории городского округа Щёлково

Руководствуясь частями 4, 13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, по-
становлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке прове-
дения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом», Администрация городского округа Щёл-
ково постановляет:

1.  Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления мно-
гоквартирными домами на территории городского округа Щёлково, расположенными по 
адресам, указанным в приложении к настоящему постановлению.

2.  Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа 



2 ОФИЦИАЛЬНО | № 17 (14875) | 8 ИЮНЯ 2024 ГОДА

Щёлково (Белый Г.А.) подготовить конкурсную документацию, необходимую для выполнения 
пункта 1 настоящего постановления. 

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (по адресу: www.torgi.
gov.ru).

4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администра-
ции городского округа Щёлково и опубликованию в общественно-политической газете город-
ского округа Щёлково «Время».

5.  Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Щёлково Бе-
лого Г.А.

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Собенникова А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков 

Приложение 
к постановлению Администрации

городского округа Щёлково
от 27.05.2024 № 2185

Список многоквартирных домов
(объектов конкурса)

№№ Адрес МКД

1 Российская Федерация, Московская обл., г.о. Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Центральная, д. 16, к. 1

2 Российская Федерация, Московская обл., г.о. Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Центральная, д. 16, к. 2

3 Российская Федерация, Московская обл., г.о. Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Центральная, д. 65

4 Российская Федерация, Московская обл., г.о. Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Центральная, д. 67

5 Российская Федерация, Московская обл., г.о. Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Центральная, д. 69

6 Российская Федерация, Московская обл., г.о. Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Полевая, д. 4А

7 Российская Федерация, Московская обл., г.о. Щёлково, г. Щёлково, 
ул. Полевая, д. 4Б

8 Российская Федерация, Московская обл., г.о. Щёлково, г. Щёлково, 
мкр. Финский, д. 3А

Начальник Управления по жилищно-коммунальному хозяйству
Администрации городского округа Щёлково 

Г.А. Белый

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 29.05.2024 № 2245

О внесении изменений в Перечень платных услуг (работ),
оказываемых муниципальными бюджетными образовательными

организациями городского округа Щёлково

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
постановлениями Администрации городского округа Щёлково от 19.05.2021 № 1351 «Об 
утверждении Положения о порядке оказания платных образовательных услуг муниципальны-
ми образовательными учреждениями городского округа Щёлково» и от 26.06.2019 № 2486 
«Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц на оказание 
услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных и 
казённых учреждений городского округа Щёлково», Администрация городского округа Щёл-
ково постановляет:

1. Внести следующие изменения в Перечень платных услуг (работ), оказываемых муници-
пальными бюджетными образовательными организациями городского округа Щёлково» (да-
лее – Перечень), утверждённый постановлением Администрации городского округа Щёлково 
от 21.09.2023 № 3493 (с изменениями от 15.12.2023 № 4771, от 29.03.2024 № 1301), изложив 
таблицу 1 пункта 1. Перечня в новой редакции:

«1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Щёлковский лицей № 7 
городского округа Щелково

Наименование услуги Стоимость одного занятия, руб.

Дошкольная подготовка 200

За страницами учебника математики. 9 класс 600

Избранные вопросы математики. 8 класс 600

За страницами учебника обществознания 600

Страна детства 300

Ключ к пониманию. Английский язык 600

Дебаты 600

Мир детства 400

 ».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-

те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обя-
занности председателя Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлко-
во Бушневу Е.Н.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Толмачёва Д.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 30.05.2024 № 2258

О демонтаже объекта некапитального строительства, незаконно размещённого на 
территории городского округа Щёлково по адресу: Московская область, городской 

округ Щёлково, квартал Заповедный парк, вблизи земельного участка с кадастровым 
номером 50:14:0040118:4356

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулиро-
вании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Правилами 
благоустройства территории городского округа Щёлково Московской области, утверждённы-
ми решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 20.12.2023 № 630/71-183-
НПА, Уставом городского округа Щёлково, постановлением Администрации городского окру-
га Щёлково от 15.06.2021 № 1673 «Об утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) 
объектов некапитального строительства, незаконно размещённых на территории городского 
округа Щёлково», распоряжением Администрации городского округа Щёлково от 01.07.2021 
№ 98-р «О создании Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального 
строительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково», на ос-
новании Протокола заседания Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапи-
тального строительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково 
от 14.05.2024 № 75, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Выполнить демонтаж объекта некапитального строительства, незаконно размещенного 
на территории городского округа Щёлково, по адресу: Московская область, городской округ 
Щёлково, квартал Заповедный парк, вблизи земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0040118:4356, а именно:

 1.1. Забор (ограждение) - некапитальное сооружение, размещённое на землях, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, не имеющее прочной связи с землей, по 
координатам 55.889394 37.948992.

2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Щёлково «Служба содер-
жания и благоустройства территорий» (Егоров И.С.) выполнить демонтаж объекта, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления.

3. Демонтаж выполнить в течение 7 (семи) рабочих дней со дня опубликования данного по-
становления, в присутствии членов Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов 
некапитального строительства, незаконно размещённых на территории городского округа 
Щёлково. 

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-
те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

 5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления по благоустройству и содержанию территорий Администрации городского округа Щёл-
ково Проскурякову С.Н.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Агееву А.М.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 30.05.2024 № 2259

О демонтаже объектов некапитального строительства, незаконно размещённых на 
территории городского округа Щёлково по адресу: Московская область городской 

округ Щёлково, дер. Здехово, вблизи земельных участков с кадастровыми номерами 
50:14:0030111:83, 50:14:003111:149, 50:14:0030107:585

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулиро-
вании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Правилами 
благоустройства территории городского округа Щёлково Московской области, утверждённы-
ми решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 20.12.2023 № 630/71-183-
НПА, Уставом городского округа Щёлково, постановлением Администрации городского окру-
га Щёлково от 15.06.2021 № 1673 «Об утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) 
объектов некапитального строительства, незаконно размещённых на территории городского 
округа Щёлково», распоряжением Администрации городского округа Щёлково от 01.07.2021 
№ 98-р «О создании Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального 
строительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково», на ос-
новании Протокола заседания Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапи-
тального строительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково 
от 14.05.2024 № 75, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Выполнить демонтаж объектов некапитального строительства, незаконно размещенных 
на территории городского округа Щёлково, по адресу:

Московская область, городской округ Щёлково, дер. Здехово, вблизи земельных участков с 
кадастровыми номерами 50:14:0030111:83, 50:14:003111:149, 50:14:0030107:585, а именно:

 1.1. Забор (ограждение) - некапитальное сооружение, размещённое на землях, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, не имеющее прочной связи с зем-
лей, вблизи земельного участка с кадастровым номером 50:14:0030111:83, по координатам 
55.999142, 38.166848;

 1.2. Забор (ограждение), хозяйственную постройку - некапитальные сооружения, разме-
щённые на землях, государственная собственность на которые не разграничена, не имеющие 
прочной связи с землей, вблизи земельного участка с кадастровым номером 50:14:003111:149, 
по координатам 55.999007, 38.161308;

 1.3. Забор (ограждение) - некапитальное сооружение, размещённое на землях, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, не имеющее прочной связи с землей, 
вблизи земельного участка с кадастровым номером 50:14:0030107:585, по координатам 
56.004777, 38.157845.

2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Щёлково «Служба содер-
жания и благоустройства территорий» (Егоров И.С.) выполнить демонтаж объектов, указан-



3ОФИЦИАЛЬНО
ных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Демонтаж выполнить в течение 7 (семи) рабочих дней со дня опубликования данного по-
становления, в присутствии членов Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов 
некапитального строительства, незаконно размещённых на территории городского округа 
Щёлково. 

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-
те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

 5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления по благоустройству и содержанию территорий 

Администрации городского округа Щёлково Проскурякову С.Н.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

городского округа Щёлково Агееву А.М.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
от 31.05.2024 № 2321

Об определении управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах 

не выбран способ управления или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил 
определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отноше-
нии которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управ-
ления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», в целях создания надлежащих условий для управления жилищным фондом, Ад-
министрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Определить для управления многоквартирными домами, в отношении которых соб-
ственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, управляющую органи-
зацию ООО УК «Округ 17» (ИНН 5050118871 ОГРН 1155050003525) ответственной за выпол-
нение услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, 
находящихся по адресам, указанным в приложении к настоящему постановлению до заклю-
чения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, опреде-
ленной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого 
конкурса, но не более одного года.

2. Перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, устанавливается в зави-
симости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая тре-
бования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный 
из числа работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверж-
денном постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О ми-
нимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы за содержание 
жилого помещения, утвержденному постановлением Администрации городского округа Щёл-
ково от 20.12.2023 № 4898 «Об установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения на территории городского округа Щёлково Московской области» (с изменениями от 
29.12.2023 № 5110).

4. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа 
Щёлково:

4.1. В течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляю-
щей организации разместить в государственной информационной системе жилищно-комму-
нального хозяйства, а также направить решение об определении управляющей организации в 
Главное управление регионального государственного жилищного надзора и содержания тер-
риторий Московской области;

4.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об определении управляющей 
организации направить его собственникам помещений в многоквартирном доме, путем раз-
мещения его на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирных до-
мов, согласно адресному перечню многоквартирных домов (приложение).

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газе-
те городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково.

6. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Щёлково Бе-
лого Г.А. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Собенникова А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков 

Приложение 
к постановлению Администрации

городского округа Щёлково
от 31.05.2024 № 2321

Адресный перечень многоквартирных домов

№№ Адрес МКД

1 Московская область, г.о. Щёлково, г. Щёлково, ул. Комарова, д. 13

2 Московская область, г.о. Щёлково, г. Щёлково, ул. Центральная, д. 3

3 Московская область, г.о. Щёлково, г. Щёлково, 1-й Советский переулок, д. 16 А

4 Московская область, г.о. Щёлково, г. Щёлково, Пролетарский проспект, д. 1/1А

Начальник Управления  
по жилищно-коммунальному хозяйству 

 Администрации городского округа Щёлково 
Г.А. Белый

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 18.05.2024 № 1885
Об утверждении Правил выдачи единого социального сертификата

на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления

городского округа Щёлково

В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О госу-
дарственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг в социальной сфере», Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить Правила выдачи единого социального сертификата на получение двух и более 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного са-
моуправления городского округа Щёлково (далее – Правила).

2. Установить, что положения абзаца второго пункта 3 и пункта 5 Правил не применяются 
в случае отсутствия соответствующей технической возможности информационного взаимо-
действия с федеральной государственной информационной системой «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)», при отсутствии такой технической возмож-
ности - работа с потребителем, имеющим право на получение двух и более муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 
городского округа Щёлково, осуществляется в аналогичные сроки на основании заявления 
на бумажном носителе от получателя социального сертификата на оказание муниципальной 
услуги в социальной сфере, а также посредством информационных систем уполномоченных 
органов городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обя-
занности председателя Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлко-
во Бушневу Е.Н.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Толмачева Д.С. 

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

 Утверждены
постановлением Администрации

городского округа Щёлково 
от 18.05.2024 № 1885

ПРАВИЛА 
выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг 

в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления город-
ского округа Щёлково

1. Настоящие Правила выдачи единого социального сертификата на получение двух и более 
муниципальных услуг в социальной сфере (далее – Правила) устанавливают порядок выдачи 
единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социаль-
ной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа 
Щёлково (далее - муниципальные услуги в социальной сфере), потребителю муниципальных 
услуг в социальной сфере, имеющему право на получение двух и более муниципальных ус-
луг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные заказы на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере одного или нескольких уполномоченных органов и 
оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере (далее соответственно - потребитель услуг, муни-
ципальный социальный заказ, социальный сертификат).

2. Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается орган местного са-
моуправления городского округа Щёлково, утверждающий муниципальный социальный заказ 
и обеспечивающий предоставление муниципальных услуг в социальной сфере потребителям 
услуг в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере и (или) объем оказания таких услуг и установленными муниципаль-
ным социальным заказом.

Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в значениях, указанных 
в Федеральном законе от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) соци-
альном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (да-
лее - Федеральный закон).

3. Потребитель услуг в целях получения двух или более муниципальных услуг в социальной 
сфере, оказываемых в соответствии с социальным сертификатом, вправе в порядке, установ-
ленном настоящими Правилами постановлением Администрации городского округа Щёлко-
во, обратиться в уполномоченный орган (уполномоченные органы) с заявлением на оказание 
двух и более муниципальных услуг в социальной сфере с использованием социального серти-
фиката (далее - заявление).

Потребитель в указанных целях вправе обратиться в уполномоченный орган (уполномочен-
ные органы) с заявлением, подписанным усиленной неквалифицированной подписью зая-
вителя, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обе-
спечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке, с использованием 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал государственных и муниципальных 
услуг).

4. Уполномоченным органом (уполномоченными органами) в течение 5 дней с даты получе-
ния заявления, поданного в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил, осуществляется его 
рассмотрение и принятие решения о наличии или отсутствии у потребителя услуг права на 
получение двух или более муниципальных услуг в социальной сфере.

5. Уполномоченный орган в случае наличия у потребителя услуг права на получение двух 
и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальный со-
циальный заказ одного уполномоченного органа, и получения от потребителя услуг соответ-
ствующего заявления формирует единый социальный сертификат в соответствии с общими 
требованиями к форме и содержанию социального сертификата на получение государствен-
ной (муниципальной) услуги в социальной сфере, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.11.2020 № 1915 «Об утверждении общих требований к 
форме и содержанию социального сертификата на получение государственной (муниципаль-
ной) услуги в социальной сфере» (далее - Общие требования) и направляет потребителю ус-
луг с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг информацию 
об услугах, оказываемых в соответствии с единым социальным сертификатом, в срок не позд-
нее 1 рабочего дня со дня формирования единого социального сертификата.

В случае формирования единого социального сертификата информация о муниципальных 
услугах в социальной сфере формируется в отношении каждой из муниципальных услуг, на 
получение которой выдан единый социальный сертификат.

6. Уполномоченные органы в случае наличия у потребителя услуг права на получение двух 
и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные со-
циальные заказы нескольких уполномоченные органов, и получения от потребителя услуг со-
ответствующего заявления формируют в рамках своей компетенции информацию по каждой 
муниципальной услуге в социальной сфере, включаемой в единый социальный сертификат, в 
соответствии с Общими требованиями.

На основании данной информации формируется единый социальный сертификат и потре-
бителю услуг посредством использования единой системы межведомственного электронно-
го взаимодействия и Единого портала государственных и муниципальных услуг в формате, 
утвержденном Министерством финансов Российской Федерации, в срок не позднее 1 рабо-
чего дня со дня формирования единого социального сертификата направляется информация 
об услугах, оказываемых в соответствии с единым социальным сертификатом.

7. Формирование единого социального сертификата в электронном виде производится на 
основании сведений, предоставляемых потребителем услуг с использованием федеральной 
государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентифика-
ции в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых для предоставления государственных и муници-
пальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА) посредством взаимодействия государ-
ственных информационных систем, муниципальных информационных систем и иных инфор-
мационных систем, которые используются участниками информационного взаимодействия, 
в порядке, установленном приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Россий-
ской Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государ-
ственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в ин-
фраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие инфор-
мационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме».

8. Идентификация социального сертификата в электронном виде, формируемого в виде 
реестровой записи соответствующей информационной системы, осуществляется посред-
ством использования в качестве идентификатора страхового номера индивидуального лице-
вого счета застрахованного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета 
(СНИЛС) потребителя услуг.

9. В случае если федеральными законами предусмотрена возможность получения едино-



4 ОФИЦИАЛЬНО | № 17 (14875) | 8 ИЮНЯ 2024 ГОДА

го социального сертификата на бумажном носителе, потребитель услуг вправе обратиться в 
любой из уполномоченных органов за получением единого социального сертификата на бу-
мажном носителе, заверенного подписью лица, имеющего право действовать от имени упол-
номоченного органа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 04.06.2024 № 2371
О демонтаже объекта некапитального строительства, незаконно размещённого

на территории городского округа Щёлково, на р. Ширенка по адресу: Московская 
область, городской округ Щёлково, р.п. Фряново, между ул. Южная и Интернацио-

нальным проездом

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регули-
ровании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Прави-
лами благоустройства территории городского округа Щёлково Московской области, утверж-
дёнными решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 20.12.2023 № 630/71-
183-НПА, Уставом городского округа Щёлково, постановлением Администрации городского 
округа Щёлково от 15.06.2021 № 1673 «Об утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) 
объектов некапитального строительства, незаконно размещённых на территории городского 
округа Щёлково», распоряжением Администрации

городского округа Щёлково от 01.07.2021 № 98-р «О создании Комиссии по выявлению и сносу 
(демонтажу) объектов некапитального строительства, 

незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково», на основании Протокола 
заседания Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального строительства, 
незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково от 21.05.2024 № 76, Админи-
страция городского округа Щёлково постановляет:

1. Выполнить демонтаж объекта некапитального строительства, незаконно размещенного на 
территории городского округа Щёлково, на р. Ширенка, по адресу: Московская область, город-
ской округ Щёлково, р.п. Фряново, между ул. Южной и Интернациональным проездом, а именно:

1.1. Пешеходный мост - некапитальное сооружение, размещённое на землях, государственная 
собственность на которые не разграничена, материал дерево, не имеющее прочной связи с зем-
лей, по координатам 56.12783, 38.43208.

2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Щёлково «Служба содержания 
и благоустройства территорий» (Егоров И.С.) выполнить демонтаж объекта, указанного в пункте 
1 настоящего постановления.

3. Демонтаж выполнить в течение 7 (семи) рабочих дней со дня опубликования данного поста-
новления, в присутствии членов Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапи-
тального строительства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково. 

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления 
по благоустройству и содержанию территорий Администрации городского округа Щёлково Про-
скурякову С.Н.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Щёлково Агееву А.М.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 04.06.2024 № 2373
О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Щёлково от 17.03.2022 № 641

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 02.05.2024 № 419-
ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 06.07.2016 
№ 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в государственных образовательных организациях Московской области и муници-
пальных образовательных организациях в Московской области», постановлением Губернатора 
Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской 
Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской об-
ласти, а также членов их семей», постановлением Администрации городского округа Щёлково от 
10.10.2022 № 3202 «О социальной поддержке в сфере образования в городском округе Щёлково 
граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской обла-
сти и Херсонской области, а также членов их семей», Администрация городского округа Щёлково 
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
городского округа Щёлково от 17.03.2022 № 641 «Об установлении родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа 
Щёлково, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 
(с изменениями от 09.03.2023 № 733, от 24.05.2023 № 1820, от 14.09.2023 № 3375, от 22.02.2024 
№ 599) (далее - Постановление):

1.1. Абзац 5 подпункта 5 пункта 1.1. приложения 3 к Постановлению «Порядок освобождения от 
уплаты или снижения родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо-
вательных организациях городского округа Щёлково, отдельных категорий родителей (законных 
представителей)» изложить в новой редакции:

«- граждан Российской Федерации, в возрасте от 18 до 30 лет, призванных на военную службу в 
соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воен-
ной службе» Военным комиссариатом Московской области, заключивших после 31 декабря 2023 
года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы 
на срок 1 год и более в период прохождения военной службы по призыву;»;

1.2. Абзац 6 подпункта 5 пункта 1.1. приложения 3 к Постановлению «Порядок освобождения от 
уплаты или снижения родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо-
вательных организациях городского округа Щёлково, отдельных категорий родителей (законных 
представителей)» изложить в новой редакции:

«- граждан Российской Федерации, призванных в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 
2022 года включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными комисси-
ями по мобилизации граждан в Московской области, заключившим после 31 декабря 2023 года 
с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на 
срок 1 год и более;»;

1.3. Приложение 1 к Постановлению изложив в новой редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно- политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации го-
родского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обя-
занности председателя Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлково 
Бушневу Е.Н.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Щёлково Толмачёва Д.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Приложение 
к постановлению Администрации 

городского округа Щёлково 
от 04.06.2024 № 2373

Размер родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муни-
ципальных образовательных организациях городского округа Щёлково

Размер 
родительской 
платы для 
воспитанников до 
3-х лет, посещающих 
группы, 
функционирующие 
в режиме 
кратковременного 
пребывания (до 
5 часов в день) (в 
рублях)

Размер 
родительской платы 
для воспитанников 
старше 3-х лет, 
посещающих группы, 
функционирующие 
в режиме 
кратковременного 
пребывания (до 
5 часов в день) (в 
рублях)

Размер 
родительской платы 
для воспитанников 
до 3-х лет, 
посещающих 
группы, 
функционирующие 
в режиме полного 
дня (от 10,5 до 12 
часов в день), с 
организацией 5-ти 
разового приема 
пищи (в рублях)

Размер 
родительской платы 
для воспитанников 
старше 3-х лет, 
посещающих группы, 
функционирующие 
в режиме полного 
дня (от 10,5 до 12 
часов в день), с 
организацией 5-ти 
разового приема 
пищи (в рублях)

1 2 3 4

42 46 180 200

Извещение № 21000006730000000133
О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать  

в аукционе в отношении земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0020313:520, опубликованное на сайте torgi.gov.ru  

(извещение от 28.05.2024 № 21000006730000000133)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещает население о возможном предо-
ставлении в собственность земельного участка:

Местоположение 
земельного участка Кадастровый номер

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка

Площадь 
земельного 

участка
(кв. м)

Категория 
земель

Московская 
область, 

Щелковский 
муниципальный 

район, ДНП 
«Рыболов», уч. № 16

50:14:0020313:520 для дачного 
строительства 998

Земли 
населённых 

пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность вышеуказанного земель-
ного участка вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора купли-продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра купли-продажи земельного участка могут быть представлены в течение 30 дней 
со дня опубликования настоящего извещения с помощью Портал Государственных 
и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://uslugi.mosreg.ru/
services/17999, выбрав цель обращения: «Подача заявления на извещение, опубли-
кованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в 
отношении земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удосто-

веряющего личность заявителя (для граждан), указать информацию о заинтересовавшем 
земельном участке (адрес, площадь, категорию и вид разрешённого использования, номер 
извещения, кадастровый номер).

Получить справочную информацию можно по телефону 8 (496) 566-80-18.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
В ОТНОШЕНИИ ЧАСТИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 

50:14:0000000:148894

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством) АО 
«Мособлгаз» о намерении установления публичного сервитута в отношении части земельно-
го участка, расположенного на территории городского округа Щёлково, в целях размещения 
линейного объекта системы газоснабжения местного значения - «Догазификация населенно-
го пункта - дп. Загорянский, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Щелково, 
дп. Загорянский, ул. Свердлова», в целях его дальнейшей беспрепятственной эксплуатации, 
капитального и текущего ремонта, руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации И З В Е Щ А Е Т Собственников (арендаторов, пользователей) земельного 
участка с кадастровым номером 50:14:0000000:148894, местоположение: Московская об-
ласть, р-н Щелковский, п. Загорянский, о возможном установлении публичного сервитута в 
соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством АО «Мособлгаз» 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичных сервитутов в течение 15 дней с момента публикации сообщения по адресу: 
Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управ-
ление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник 
с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00, по телефону 8(496) 56 6 80 18 доп. 121 или 123) 
или на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» shhyolkovo.ru, раздел Нормативные докумен-
ты, подраздел Земельные отношения (http://shhyolkovo.ru/normativnye-dokumenty/zemelnye-
otnosheniya).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижи-
мости, в течение 15 дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 
39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать заявление об учете их прав на земельные участки 
с приложением копий документов, подтверждающих эти права, по адресу: Московская об-
ласть, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление земель-
ных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 
18.00, четверг с 09.00 до 13.00). В заявлении указывается способ связи с правообладателя-
ми земельных участков (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты). Правообладатели 
земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски 
невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их 
правах на земельные участки.

УЧРЕДИТЕЛЬ: ГАУ МО «Издательский дом 

«Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Щёлково МО

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи 
не рецензируются и не возвращаются. Точка зрения редакции может 
не совпадать с мнением авторов. Редакция не несет ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. Материалы 
под рубрикой «Информация», «Реклама», «Крупный план» 
публикуются на коммерческой основе.

Газета выходит один раз 
в неделю.
Категория информаци‑
онной продукции: 16+

Отпечатано  
в ООО «Типография «Миттель Пресс».  
Адрес: 127254, г. Москва,  
ул. Руставели, д. 14, стр. 6
Тел.: 8 (495) 780‑01‑89
Тираж 510 экз. 
Заказ № 398. Цена – свободная.

Директор – ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор – ПОПОВ И. А.

Выпускающий редактор – 
ХРАМЦОВА Т. Г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий
и массовых коммуникаций по
Центральному федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ 50‑02881 от 26.12.2019

ВРЕМЯ


